

Versicherungsmakler und Berater in Versicherungsangelegenheiten - Wien

Leitungswasserschadenversicherung

Empfehlungen der Rechtsservice- und Schlichtungsstelle (RSS)

Alle Empfehlungen der Schlichtungskommission zu Leitungswasserschadenversicherungen für Versicherungsmakler und Berater in Versicherungsangelegenheiten zum Nachlesen.

Laufende Geschäftszahl/Entscheidungsnummer	Stichworte
RSS-0021-07/RSS-E 15/07	Auslegung von Versicherungsbedingungen, Unklarheitenregel
RSS-0035-07/RSS-E 24/07	Auslegung von Versicherungsbedingungen
RSS-0043-08/RSS-E 29/08	Zurückweisung, keine Beteiligung des Antragsgegners
RSS-0046-08/RSS-E 30/08	Auslegung von Versicherungsbedingungen, Risikoausschluss
RSS-0005-10/RSS-E 16/10	Obliegenheitsverletzung, grobe/leichte Fahrlässigkeit
RSS-0035-10/RSS-E 2/11	Zurückweisung, keine Beteiligung des Antragsgegners
RSS-0012-11/RSS-E 14/11	Obliegenheitsverletzung, grobe/leichte Fahrlässigkeit
RSS-0018-15/RSS-E 18/15	Armatur, Versicherung von Rohrbrüchen
RSS-0037-15/RSS-E 32/15	Rohrbruch, Dichtungsschaden
RSS-0056-15/RSS-E 6/16	Beweis des Versicherungsfalles
RSS-0059-15/RSS-E 13/16	Abweichung der Polizze vom Antrag, Vertragswille
RSS-0003-16/RSS-E 16/16	Unterversicherung, Haftung für Verhalten des Maklerbetreuers, Hilfsperson
RSS-0017-16/RSS-E 25/16	Angeschlossene Einrichtung, Rohrgebrecen, Wasserverlust
RSS-0028-16/RSS-E 30/16	Angeschlossene Einrichtung, Rohrgebrecen
RSS-0031-16/RSS-E 43/16	Beweis des Versicherungsfalles, Fälligkeit der Versicherungsleistung, Zinsenbegehren

RSS-0077-17/RSS-E 4/18	Verletzung von Sicherheitsvorschriften, Beweislast für grobe Fahrlässigkeit
RSS-0026-18/RSS-E 34/18	Grobe Fahrlässigkeit, Beweislast
RSS-0049-18/RSS-E 49/18	Auslegung von Versicherungsbedingungen
RSS-0055-18/RSS-E 55/18	Auslegung von Maklerklauseln, Änderung in der Abwicklungspraxis
RSS-0037-19/RSS-E 41/19	Rohrbruch, Auslegung von Versicherungsbedingungen
RSS-0066-19/RSS-E 68/19	Kosten einer Wiederherstellung nach verfehlter Leckortung
RSS-0069-19/RSS-E 70/19	Obliegenheitsverletzung durch schuldunfähigen Versicherungsnehmer
RSS-0087-19/RSS-E 6/20	Beweislast für Eintritt des Versicherungsfalles innerhalb des versicherten Zeitraum
RSS-0088-19/RSS-E 7/20	Beweislast für Eintritt des Versicherungsfalles innerhalb des versicherten Zeitraums
RSS-0094-19/RSS-E 11/20	Auslegung von Versicherungsbedingungen - Eintritt von Niederschlagswasser "durch Fenster, Türen oder Dach"
RSS-0006-20/RSS-E 18/20	Einbauspülkasten als angeschlossene Einrichtung
RSS-0031-20/RSS-E 33/20	Begriff der Verstopfung
RSS-0049-20/RSS-E 40/20	Ersatz von Suchkosten, Beweis der Zweckmäßigkeit
RSS-0038-20/RSS-E 46/20	Austritt von Wasser aus Kondensatpumpe, angeschlossene Einrichtung
RSS-0040-20/RSS-E 47/20	Obliegenheit, nicht benutzte und nicht beaufsichtigte Baulichkeit, Auslegung von Versicherungsbedingungen
RSS-0074-20/RSS-E 75/20	Beweislast für Obliegenheitsverletzung, mangelhafte Wartung
RSS-0080-20/RSS-E 77/20	Auslegung von Versicherungsbedingungen, Ausschluss von Vermorschungsschäden, Beweislast für Versicherungsfall während aufrechter Versicherung
RSS-0081-20/RSS-E 78/20	Auslegung von Versicherungsbedingungen, Ausschluss von Vermorschungsschäden, Beweislast für Versicherungsfall während aufrechter Versicherung
RSS-0082-20/RSS-E 79/20	Gefahrenerhöhung, Fragen zur Risikosituation, Auslegung von Versicherungsbedingungen
RSS-0122-20/RSS-E 29/21	Verhältnis mehrerer Klauseln zueinander, deklaratives Anerkenntnis
RSS-0126-20/RSS-E 31/21	Fälligkeit der Versicherungsleistung, Auskunft des Generalunternehmers über bauausführende Subunternehmer
RSS-0017-21/RSS-E 36/21	Schaden an Indoor-Swimmingpool, überhitztes Wasser

Zur Übersicht aller Empfehlungen der Schlichtungskommission nach Versicherungsarten

Stand: 04.04.2022